

רפת מחנכת כפר הנוער ויצו קנדה נהלל

ראובן זלץ

זה לא מובן מאליו שבני נוער שמחים לעבוד ברפת ואין זה מובן כלל רשפת בבית ספר חקלאי משדרגת את מכוון החליבה לשמחת הצוות והתלמידים. בתקופה כזו, מה טוב יותר מכתבה אופטימית על רפת שמחה ומחנכת. כותב השורות בעצמו בוגר בי"ס חקלאי ורפתן צעיר, חזר לרגע בזמן •

בביה"ס האזורי במושב נהלל, לומדים כ-1500 תלמידים מחטיבת ביניים עד י"ב. בי"ס חקלאי, הכולל משק חקלאי גדול עם אורווה, גד"ש מטעים, כרם, כוורת וכמובן רפת. את הרפת מנהלת בחינך גדול והמוון אנרגיה טובה שרית יוקר 41 המספרת לנו "זוהי רפת קטנה ומיוחדת שבה אנו משקיעים המון נשמה, מעצם היותה רפת בבית ספר ובדגש על חינוך לערכים, עבודה ומוסר. הרפת בעלת מכסה של 894 אלף ליטר לשנה כ-60 חולבות, 3 חליבות ביום, מרכז מזון מילובר, חלב לתנובה. שרית מנהלת את הרפת מינואר 2016 היא נשואה לארנון בעל רפת ואמא לעומר ושלו המתגוררים במושבה יוקנעם. שרית התגייסה לנח"ל והגיעה לקיבוץ אפיקים שם התוודעה לראשונה לרפת "קוראים לזה אהבה ממבט ראשון למרות שכל הזמן ניסיתי לברוח מהענף אך חזרתי בכל פעם". במהלך שירותה הצבאי שרית הגיעה לרפת יוטבתה ושם המשיכה כמובן בעבודה ברפת ואז עברה לכפר גלעדי וגם שם עבדה ברפת, אלאה, אהבה כבר אמרנו. ואז שרית רצתה להיות מורה לאומנות והחלה ללמוד לתעודת הוראה, באותה עת נפתח קורס לניהול רפת במדרשת רופין ולאחר שכנוע מחברים עזבה את לימודי ההוראה והחלה ללמוד בקורס לניהול רפת. שם הכירה את ארנון בעלה לעתיד ובזכות ארנון היא הגיעה לעמק ועבדה במספר רפתות ולבסוף נחתה בנהלל. שרית "כשהגעתי לרפת נהלל הרפת היתה על סף סגירה והיו כאן 50 פרות ומכרו את כל העגלות והיה ספק גדול לגבי העתיד. קבלתי החלטה כי אין שום מצב שהרפת תיסגר, הבאתי את כל המנהלים של ויצו והמנהל לחינוך התיישבותי ושכנעתי אותם להשקיע ברפת. וכיום 4 שנים אחרי, הוכפל שטח המחיה לפרות המחלבות, קנינו שני מיכלי חלב ובנינו סככה למיכלי חלב. המכסה גדלה בכ-150 אלף ליטר והרפת משגשגת לשמחת שרית ובני הנוער. ברפת יש צוות עובדים קבוע העוזרים בחליבות ובטיפול השוטף ואילו



עבודה לצד לימוד ערכים וחברות. שרית יוקר

עובדים ונהנים. חלק מהתלמידים העובדים עם שרית



הצלחנו לדעתי להקים מכון
מכובד ונעים לעבודה שגם
התלמידים נהנים לעבוד במכון
החדש. עברנו לשיטת פרלל 12
עמדות ואנחנו מאוד מרוצים,
החליבה נעימה ומהירה יותר

הייחוד ברפת חינוכית?

"יש כאן הרבה תלמידים המגיעים ממושבים באזור ובעלי רקע חקלאי, כך שזה הרבה יותר קל. אך העבודה ברפת שונה והתלמידים נהנים הרבה יותר לעבוד עם חבריהם ולקבל הכשרה מקצועית עם פעילויות חינוכיות, למידת אחריות, עצמאות וחשיבה חברתית וערכית. לשמחתי ולאחר מאמצים ותכנונים רבים, נפתחה לאחרונה מגמת חקלאות לבגרות, זה דבר שייחלתי לו מאז שהגעתי לכפר וכיום לאחר שלוש שנים של לימודי הוראה אני מלמדת את המגמה ויש סיפוק גדול מאוד ואני מאוד מקווה שהפרויקט הזה יצליח ויגדל".

איך את רואה את הכפר הזה בעתיד?

"אני רוצה לקוות שכל עוד החקלאות משולבת עם חינוך לערכים או שיש חינוך לחקלאות אז החקלאות תשרוד את המשברים כי לדעתי החקלאות מסמלת ערכים, ציונות, עבודה, שהם אלמנטים חשובים מאוד לכל נערה ונער ולישראל בכלל. החקלאות הישראלית היא הרבה יותר מענף כלכלי, בזכות החקלאות שמרנו על שטחי מולדת והחקלאות היא שהביאה אותנו לשמירה על הארץ, לדעתי חשיבות החקלאות הוא שווה ערך לביטחון". ▲



המכון החדש, לשמחת הצוות והתלמידים

על התלמידים מספרת שרית "יש כאן פנימייה שהחבר'ה באים לחלוב בחמש בבוקר ואח"כ הם ממשיכים לבית הספר. חליבות צהריים מתבצעות על ידי תלמידי מערכת בית הספר וחליבות ערב על ידי תלמידי פנימייה ומתנדבים במסגרת פרויקט מעורבות אישית".

איך בתקופה כזו את מצליחה לשדרג את המכון?

שרית מחייכת "היה לנו מכון מאוד ישן והחלטתי כי הגיע הזמן לשדרוג, גם ברמה הבטיחותית. אז פניתי לחברת scf וביחד גיבשנו תוכנית לשדרוג המכון בעזרת המתכנן איאד אטרש ובמסגרת הנסיבות והמגבלות הכלכליות והמיקום. וכך הצלחנו לדעתי להקים מכון מכובד ונעים לעבודה שגם התלמידים נהנים לעבוד במכון החדש. עברנו לשיטת פרלל 12 עמדות ואנחנו מאוד מרוצים, החליבה נעימה ומהירה יותר, הפרות נמצאות במכון זמן קצר יותר וללא ספק נהנות הרבה יותר".

הנוער העובד

תפסנו את קבוצת הנערות והנערים שעבדו באותה שעה ברפת וביקשנו לשמוע מהם בקצרה על החוויה. יובל בן שיטרי, מיטל נבון, יהל מדלינגר, דליה לנגרמן שינשינית, אורי איפרגן, אורי אביב, איתי מנצור, שינשין, כולם תלמידים בבית הספר ועובדים ברפת, דליה "מגיעה לרפת פעמיים בשבוע, בשאר הימים עובדת במכוורת. מטפלת בעגלים, חולבת לפי סידור העבודה. זה משהו שהכרתי מכדורי, אז אני מכירה את הרפת ונהנית מאוד והעבודה עפ התלמידים מאתגרת ומהנה". איתי מנצור שינשין "אני נמצא ברפת כל יום מראשון עד חמישי, יש תלמידים המגיעים לרפת, עובד צמוד איתם ומדריך אותם. אוהב את העבודה ברפת, לומד מה זו אחריות, עבודה קשה ומדויקת". אורי "אני מתחילת שנה ברפת וזה כייף גדול ומאוד מתחבר לרפת ולעבודה עם החברים בה". יובל "עושה חליבות בוקר וערב, אני נמצאת הרבה ברפת ומקווה להמשיך ולעבוד כאן".